記者発表資料 ( <del>発表</del> ・資料配付)				
月/日	担当課(室)名	電話	発表者名 (担当者名)	その他配布先
2/12 (水曜)	兵庫県教育委員会事務局スポーツ振興課 (神戸マラソン実行委員会事務局)	078 325-1430	参事(事務局次長) 北中 睦雄 (末吉 篤史)	県政記者クラブ 神戸市政記者クラブ
	神戸市市民参画推進局スポーツ振興課 (神戸マラソン実行委員会事務局)		担当課長(事務局総務部長) 藤井 宏詞	

# 「熊本城マラソン2020」への『震災交流ランナー』の派遣について

この度、「熊本城マラソン 2020」が2月 16 日(日曜)に熊本市で開催されます。

神戸マラソンと熊本城マラソンは、「阪神・淡路大震災」と「平成 28 年熊本地震」に対する多くの皆さまからいただいた支援への感謝の想いを広く伝えるため、平成 29 年7月 29 日に「FRIENDSHIP OF HIMAWARI」パートナーシップ協定(以下、協定)を締結しました。今回、この協定に基づき、神戸マラソンからの「震災交流ランナー」として大学生2人を派遣し、震災の教訓と元気を全国に発信します。

また「117KOBE ぼうさい委員会」の大学生たちと連携して、2月 14 日から 16 日の3日間、PR ブースを出展し、11月 15日(日曜)に開催する「第 10 回神戸マラソン」のランナー募集(4月~5月)に関する広報を行います。

あわせて、今年は阪神・淡路大震災の発生から 25 年の節目となることから、震災に関するクイズや、写真展示などを実施します。神戸マラソンの公式マスコットの「マラソンはばタン」も熊本に駆けつけ、その他の関連イベントでも、大会を盛り上げます。

### 1 「震災交流ランナー」の派遣の概要

#### (1)派遣期間

令和2年2月15日(土曜)~16日(日曜)

#### (2)参加種目及び派遣者

・「歴史めぐりフルマラソン」(42.195km)

山田 将大(やまだ まさひろ)(20歳 芦屋市在住)「117KOBEぼうさい委員会 メンバー」 足立 桃花(あだち ももか)(22歳 神戸市在住)「117KOBEぼうさい委員会 メンバー」 ※「117KOBE ぼうさい委員会」は、兵庫県内の大学生が中心となって災害への備えの大切さを訴えていく プロジェクトです。

#### 2 神戸マラソンのPRブース出展等の概要

## (1)PRブース出展

- ①「第10回神戸マラソン」に関する広報
- ② 震災に関するクイズや、写真展示
- EXPO会場

日時:2月14日(金曜)-15日(土曜)10時~20時

場所:新市街アーケード

ふれあいエリア

日時:2月16日(日曜)9時~17時

場所:熊本城 二の丸広場

#### (2)その他の日程

日時:2月15日(土曜)18時~19時30分

内容:前夜祭式典

場所:ホテル日航熊本「阿蘇」の間

【この件に関する問い合わせ先】 神戸マラソン実行委員会事務局

電話: 078-325-1430 FAX: 078-321-0072

